Дата
Президенту Российской Федерации

В.В. Путину

ул. Ильинка, д. 23
103132, Москва, Россия

от гражданина РФ

              ФИО

Адрес регистрации

Уважаемый Владимир Владимирович!
Прошу Вас разъяснить, почему Министерство сельского хозяйства РФ систематично не выполняет Постановления Правительства? A именно:
I. Постановление Правительства РФ от 31 декабря 2009 года №1148 «О порядке хранения наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров»:

Четвертый пункт: «Запасы наркотических средств и психотропных веществ, зарегистрированных в установленном порядке в Российской Федерации в качестве лекарственных средств для ветеринарного  применения, определяются юридическими лицами на основании установленных Министерством сельского хозяйства Российской Федерации нормативов для расчета потребности  в  указанных лекарственных средствах, предназначенных для животных»;
Пятнадцатый пункт: «Специальные требования к условиям хранения:  наркотических средств и психотропных веществ, зарегистрированных в установленном порядке в Российской Федерации в качестве лекарственных средств для ветеринарного применения, в аптечных и ветеринарных организациях - устанавливаются Министерством сельского хозяйства Российской федерации» (в ред. Постановления Правительства РФ от 26.04.2011 N 323).

II. Постановление Правительства № 373 от 16 мая 2011 года «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг». Согласно третьему пункту этого постановления был определен срок исполнения - до 1 июля 2012 г.
Оба Постановления Правительства на сегодняшний момент НЕ ВЫПОЛНЕННЫ.

С уважением,
Подпись

ФИО
PAGE
1